
  

 

 

             22.08.2018 г.                                                                    1444         

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных (краевых) олимпиад в 2018-2019 учебном году 

 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 7 августа 2018 года № 1252 «О проведении 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2018-2019 учебном году»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести с 24 сентября по 18 октября 2018 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, математике, 

английскому языку, астрономии, информатике и ИКТ, истории, искусству 

(мировой художественной культуре), литературе, немецкому языку, 

технологии, физической культуре, биологии, географии, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности, физике, экономике, химии, праву, 

экологии; школьный этап региональных (краевых) олимпиад по 

политехнической, кубановедению и журналистике.  

2. Утвердить: 

1) график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам и региональных (краевых) 

олимпиад в 2018-2019 учебном году (приложение № 1); 

2) состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 

муниципальном образовании (приложение № 2). 

3. Директору МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко                         

г. Лабинска И.В. Ситниковой: 

1) организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад с 

учётом методических рекомендаций, разработанных Центральными 

предметно-методическими комиссиями, размещёнными на методическом 

сайте всероссийской олимпиады школьников в разделе «Документы-

материалы по предметам» - http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp и в разделе 

«Лекторий» -  http://olymp.apkpro.ru/lecture до 17 сентября 2018 года; 

3) обеспечить выдачу заданий общеобразовательным организациям для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных (краевых) олимпиад до 21 сентября 2018 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) назначить ответственного за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад во 

вверенной общеобразовательной организации; 

http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp
http://olymp.apkpro.ru/lecture


2) создать и утвердить оргкомитет и жюри (учителя высшей и первой 

категории) школьного этапа олимпиад; 

3) провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад строго в установленные управлением образования 

сроки (приложение № 1); 

4) организатор школьного этапа олимпиады направляет в МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска на электронный адрес mir-

laba@mail.ru итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по каждой 

параллели в течение 3-х дней от начала проведения предметной олимпиады, 

публикует их на своём официальном сайте в сети Интернет; 

5) организатор школьного этапа подводит итоги олимпиады в срок до     

2 ноября 2018 года; 

6) организовать своевременное заполнение краевой базы данных 

победителей и призёров олимпиад школьного этапа. 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Т.В. Бабюк. 

 

 

Начальник управления образования                                                   А.В. Захарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru
mailto:mir-laba@mail.ru


Приложение № 1 

Утвержден приказом управления 

образования Лабинского района 

  от 22.08.2018 года № 1444 

 

График проведения школьного этапа  

региональных олимпиад школьников 

в 2018-2019 учебном году 
 

№ 

п\п 

Предмет Класс Дата проведения Окончательная дата 

предоставления 

итоговых рейтинговых 

таблиц 

1 Политехническая 

олимпиада 

10-11 24.09.2018 г. 

10.00-14.00 

27.09.2018 г. 

2 Кубановедение 5-11 24.09.2018 г. 

10.00-12.00 

27.09.2018 г. 

3 Журналистика 10-11 16.11.2018 г. 21.11.2018 г. 
 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет  Класс Дата 

проведения 

Окончательная дата 

предоставления 

итоговых рейтинговых 

таблиц 

1 Обществознание 6-11 26.09.2018 г. 

10.00-14.00 
29.09.2018 г. 

2 Физическая культура 5-11 26.09.2018 г. 

10.00-13.00 

29.09.2018 г. 

3 История 5-11 27.09.2018 г. 

10.00-14.00 

02.10.2018 г. 

4 Астрономия 5-11 27.09.2018 г. 

10.00-14.00 

02.10.2018 г. 

5 Литература 5-11 01.10.2018 г. 

10.00-12.00 

04.10.2018 г. 

6 Химия 8-11 01.10.2018 г. 

10.00-13.00 

04.10.2018 г. 

7 Русский язык 4-11 02.10.2018 г. 

10.00-14.00 

05.10.2018 г. 

8 Английский язык  5-11 04.10.2018 г. 

10.00-12.00 

09.10.2018 г. 

9 Немецкий язык 5-11 04.10.2018 г. 

10.00-13.00 

09.10.2018 г. 

10 Математика  4-11 08.10.2018 г. 

10.00-14.00 

11.10.2018 г. 

11 География 6-11 09.10.2018 г. 

10.00-12.00 

12.10.2018 г. 

12 Экология 9-11 09.10.2018 г. 12.10.2018 г. 



10.00-13.00 

13 Экономика 7-11 10.10.2018 г. 

10.00-13.00 

15.10.2018 г. 

14 Информатика и ИКТ 5-11 10.10.2018 г. 

10.00-13.00 

15.10.2018 г. 

15 Право  9-11 11.10.2018 г. 

10.00-13.00 

16.10.2018 г. 

16 Технология 5-11 11.10.2018 г. 

10.00-13.00 

16.10.2018 г. 

17 Биология 6-11 15.10.2018 г. 

10.00-14.00 

18.10.2018 г. 

18 Французский язык 5-11 15.10.2018 г. 

10.00-13.00 

18.10.2018 г. 

19 Физика  7-11 16.10.2018 г. 

10.00-14.00 

19.10.2018 г. 

20 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

7-11 17.10.2018 г. 

   10.00-13.00 

22.10.2018 г. 

21 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5-11 18.10.2018 г. 

10.00-13.00 

23.10.2018 г. 

 

Начальник отдела общего  

среднего образования управления образования                                    Т.В. Бабюк 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение № 2 

Утвержден приказом управления 

образования Лабинского района 

от 22.08.2018 года № 1444 

 

 

Состав 

 оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад  

в 2018-2019 учебном году 

 
№ Ф.И.О. Должность Обязанности 

1 Бабюк  

Татьяна 

Владимировна 

Начальник отдела общего 

среднего образования 

управления образования 

Председатель оргкомитета 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 

2018/2019 учебном году  

2 Ситникова 

Ирина 

Владимировна 

Директор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Заместитель председателя 

оргкомитета школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников, 

региональных (краевых) 

олимпиад в 2018/2019 

учебном году 

3 Фомичёва 

Наталья 

Викторовна 

Методист МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Ответственный за 

проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 2018-

2019 учебном году. 

4 Черникова 

Светлана 

Александровна 

Методист МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Организация и проведение 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 2018-

2019 учебном году. 

5 Епифанова 

Ольга 

Феодосьевна 

Методист МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Организация и проведение 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников, региональных 

(краевых) олимпиад в 2018-

2019 учебном году. 

 

 

Начальник отдела общего  

среднего образования управления образования                                   Т.В. Бабюк  


